

# Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów

W dniu 6 lutego 2020 r. (czwartek) biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie czynne do godz. 13:00.

Wnioski o udzielenie pomocy prawnej konsumentowi (do pobrania poniżej lub na Dzienniku Podawczym Starostwa Powiatowego w Limanowej) można składać osobiście na Dzienniku Podawczym lub wysłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa. Wnioski zostaną rozpatrzone po 6 lutego.

*Podczas nieobecności rzecznika (w sprawach pilnych) poradę prawną można uzyskać dzwoniąc na nr Infolinii Konsumentckiej: 801 440 220 lub 22 290 8916*

*Porady są bezpłatne, dzwoniący ponosi jedynie koszt połączenia zgodny z taryfą swojego operatora.*

*Bezpłatne porady można również uzyskać kierując zapytanie drogą mailową na adres: [porady@dvlakonsumentow.pl](mailto:porady@dvlakonsumentow.pl)*

[Karta usługi](#)

[Wniosek konsumenta o udzielenie pomocy prawnej](#) (prośba o interwencję; prośba o udzielenie – porady – informacji prawnej – pomocy w sporządzeniu pisma).

---

# **Międzynarodowa współpraca przemysłu w obszarach Inteligentnych Specjalizacji (Inicjatywa Awangarda) – konkurs dla małopolskich organizacji pożytku publicznego**

Organizacje posiadające status organizacji pożytku publicznego mogą już teraz ubiegać się o wsparcie finansowe z budżetu województwa w ramach trzeciej edycji konkursu pn. "Międzynarodowa współpraca przemysłu w obszarach Inteligentnych Specjalizacji (Inicjatywa Awangarda)". Puła zarezerwowanych środków na ten cel wynosi 150 000 zł. Zainteresowani mogą składać swoje oferty do 13 marca 2019 r.

Wyłoniona w wyniku postępowania konkursowego jednostka realizować będzie działania zmierzające do zaangażowania firm i klastrów z Małopolski w projekty prowadzone w ramach Inicjatywy Awangarda, a w szczególności w prowadzone projekty pilotażowe i działania demonstracyjne.

Inicjatywa Awangarda – „Awangardowa Inicjatywa na rzecz Nowego Rozwoju przez Inteligentną Specjalizację” (Vanguard Initiative for New Growth through Smart Specialisation) to organizacja skupiająca 34 innowacyjnych regionów pochodzących z 14 państw Unii Europejskiej, które dążą do rozwoju nowoczesnych gałęzi przemysłu dzięki międzyregionalnej współpracy gospodarczej w obszarach inteligentnych specjalizacji. Małopolska jest jedynym regionem z Polski zaangażowanym w działania Inicjatywy Awangarda.

Obecnie w ramach IA realizowanych jest aż pięć projektów

pilotażowych w następujących obszarach:

- biogospodarka,
- wydajna i zrównoważona produkcja,
- produkcja wysokiej klasy dzięki drukowi 3d,
- zaawansowana produkcja do zastosowań energetycznych w trudnych warunkach środowiskowych
- nowe produkty wspomagane nanotechnologią.

W ramach każdego z projektów pilotażowych prowadzonych jest kilka działań demonstracyjnych, w których zainteresowane przedsiębiorstwa lub klastry mogą testować swoje technologie, które znajdują się obecnie w niskiej fazie rozwoju i wymagają dalszych testów. IA pomaga w doprowadzeniu tych technologii do poziomu komercjalizacji (tj. TRL (poziom gotowości technologicznej produktu) 8-9.)

Dotychczasowe dwie edycje konkursu przyniosły zaangażowanie pierwszych przedsiębiorców i klastrów z Województwa Małopolskiego w działania prowadzone w ramach Inicjatywy oraz doprowadziły do włączenia podmiotów z naszego regionu w sieci współpracy na poziomie europejskim. Ponadto, na ukończeniu jest projekt działania demonstracyjnego z obszaru biogospodarki przy współpracy z którym udział zadeklarowały liczni partnerzy przynależący do Inicjatywy Awangarda.

W tegorocznej edycji konkursu wspierane będą w szczególności zadania polegające m.in. na:

- włączeniu małopolskich przedsiębiorców lub klastrów w działania prowadzone w ramach projektów pilotażowych lub działań demonstracyjnych inicjatywy awangarda
- organizacji spotkań z zainteresowanymi przedsiębiorcami lub klastrami w zakresie korzyści płynących z włączenia się w działania inicjatyw awangarda
- przygotowywaniu i organizowaniu spotkań wyjazdowych z koordynatorami projektów pilotażowych lub działań demonstracyjnych

- promocji IA w mediach społecznościowych

Szczegółowe informacje o konkursie, w tym niezbędne dokumenty aplikacyjne, [są dostępne tutaj](#).

źródło: małopolska.pl

---

## Otwarty konkurs ofert „Małopolska sieć sukcesorów”

Organizacje działające na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i wsparcia transferu biznesu w województwie małopolskim już od dziś mogą ubiegać się o dotację z budżetu województwa na realizację zadania pn. „Małopolska sieć sukcesorów”. Zainteresowani mogą składać oferty do 26 lutego.

Z uwagi na uwarunkowania historyczne w naszym kraju, większość przedsiębiorstw prywatnych powstała po przemianach 1989 r. Jak pokazują statystyki, założyciele firm z tamtego okresu, którzy przez blisko 30 lat nadawali rytm polskiej gospodarce wkraczają aktualnie w wiek emerytalny i przymierzają się do przekazania swoich biznesów następcom, bądź to w gronie rodziny, bądź poza nią. Powodzenie tego procesu sukcesji zależy jednak od poziomu wiedzy oraz postaw, zarówno nestorów, jak i sukcesorów.

Głównym celem programu „Małopolska sieć sukcesorów” jest podniesienie poziomu gotowości do sukcesji w małopolskich firmach poprzez wzmocnienie postaw przedsiębiorczych oraz rozwój wiedzy i umiejętności u potencjalnych sukcesorów/młodych przedsiębiorców, którzy przejęli firmę w wyniku sukcesji. Realizacja zadania służy również wymianie doświadczeń, networkingowi oraz tworzeniu sieci współpracy

młodych sukcesorów.

W ramach konkursu wsparcie w formie dotacji można uzyskać na organizację cyklu spotkań (łącznie min. 8) podnoszących wiedzę w obszarach związanych z prowadzeniem i transferem biznesu (m.in. aspekty prawne, finansowe, psychologiczne) dla potencjalnych sukcesorów firm/młodych przedsiębiorców, którzy przejęli firmę w wyniku sukcesji. Spotkaniom towarzyszyć powinna wymiana doświadczeń oraz networking uczestników moderowany przez eksperta merytorycznego.

W konkursie oferty mogą składać NGO-sy posiadające doświadczenie w realizacji działań z obszaru wspierania rozwoju gospodarczego, przedsiębiorczości, sukcesji.

Na realizację zadania przeznaczono środki finansowe w wysokości 55 tys. zł. W ramach konkursu przewiduje się wybór i dofinansowanie jednej oferty.

Szczegółowe informacje o konkursie, w tym niezbędne dokumenty aplikacyjne, są dostępne w [Biuletynie Informacji Publicznej](#).

Spotkanie informacyjne dla potencjalnych Oferentów:

- 14 lutego 2020 r. o godz. 10:00
- Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego (ul. Racławicka 56, Kraków, sala 410, IV piętro)
- temat spotkania: zasady udziału w konkursie, wymagane dokumenty, zasady realizacji zadań oraz ich rozliczania
- spotkanie jest otwarte dla wszystkich, ale wymagana jest wcześniejsza elektroniczna rejestracja [https://www.malopolska.pl/spotkanie\\_informacyjne](https://www.malopolska.pl/spotkanie_informacyjne).

źródło: małopolska.pl

---

# Wykorzystaj ostatnie dni ferii na zabawę na Pływalni Limanowskiej

To już ostatni tydzień ferii na terenie powiatu limanowskiego w województwie małopolskim. Warto zatem je wykorzystać na wypoczynek i zabawę na Pływalni Limanowskiej.

Aktywnie zapowiada się środowe popołudnie 5 lutego, gdyż wtedy to odbędą się zajęcia i warsztaty z ratownictwa wodnego. W programie zajęć prowadzonych przez Ratowników Sądeckiego WOPR, przewiano m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową na fantomie, podejmowanie poszkodowanych z wody, nurkowanie, posługiwanie się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym.

Na zakończenie ferii w piątek 7 lutego, odbędzie się dyskoteka w wodzie. Dobrej zabawie towarzyszyć będą kolorowe światła, fluo opaski, skręcane balony, wodne tatuaże, gry i zabawy w wodzie. A to wszystko przy dźwiękach muzyki DJ z Firewall Music.

Wstęp na baseny w tych dniach w godzinach od 15.30 do 18.00 dla wszystkich dzieci do 16 roku życia za jedyne 5 zł.

# FERIE

na PŁYWALNI LIMANOWSKIEJ

Wstęp na baseny w tych dniach  
**w godz od 15.30 do 18.00**  
dla wszystkich dzieci do 16 roku życia za



**5** lutego **ŚRODA**

Zapraszamy do udziału w **ZAJĘCIACH**  
i **WARSZTATACH Z RATOWNICTWA**  
WODNEGO z **SĄDECKIM WOPR-em**



**16:00 - 18.00**

**W PROGRAMIE:**

- prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomie
- podejmowanie poszkodowanych z wody
- nurkowanie
- posługiwanie się sprzętem wykorzystywanym w ratownictwie wodnym



**7** lutego **PIĄTEK**

**ZABAWY dla DZIECI**  
**DYSKOTEKA w WODZIE**

**16:00 - 18.00**

**W PROGRAMIE:**

- dyskoteka i zabawy w basenie rekreacyjnym z DJ FireWall Music
- skręcane balony, wodne tatuaże
- pływanie na deskach SUP



więcej na: [www.plywalnia.limanowska.pl](http://www.plywalnia.limanowska.pl)

ORGANIZATORZY



POWIAT  
LIMANOWSKI



MIASTO  
LIMANOWA

WSPÓRORGANIZATORZY



- Zapraszamy wszystkie dzieci do aktywnego udziału w

*przygotowanych atrakcjach* – mówi **Dawid Jasica**, dyrektor limanowskiej pływalni. – Szczególnie zachęcam rodziców i opiekunów wraz z dziećmi do włączenia się w zajęcia z ratownictwa wodnego, które poprowadzą Ratownicy zrzeszeni w Sądeckim WOPR. Będzie to niewątpliwie dobra okazja do nabycia wiedzy i umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego. Piątek 7 lutego będzie ostatnim dniem ferii, dlatego zapraszam do udziału w dyskotecie w rytmach muzyki DJ Firewall Music. Jak zawsze będzie głośno i kolorowo. Zapraszamy do wspólnej zabawy. – dodaje dyrektor.

Informujemy, że w związku z atrakcjami przygotowanymi w dniach 5 i 7 lutego w godzinach od 15.30 do 18.00 niecka sportowa i rekreacyjna zostają zarezerwowane na czas imprez.

Zapraszamy i życzymy miłej zabawy!

---

## **Rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń na Dni Otwarte Funduszy Europejskich**

**Rozpoczęły się zapisy do kolejnej edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich (DOFE). To doskonała okazja do promocji swoich produktów i usług przez tych, którzy realizują inwestycje dofinansowane ze środków unijnych.**

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największe w Polsce wydarzenie promocyjne poświęcone projektom finansowanym ze środków UE. W tym roku DOFE zostaną zorganizowane w dniach 8-10 maja i będzie to już ich siódma edycja. Chętni do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu mogą już zarejestrować się na



specjalnie uruchomionej [stronie internetowej](#).

Tegoroczna akcja odbędzie się w Małopolsce pod hasłem „DOFE – w to mi graj”. Zachęca ono do organizacji m.in. zawodów sportowych, gier terenowych lub quizów. Instytucje związane z kulturą będą mogły natomiast wykorzystać Dni Otwarte do organizacji koncertów czy spektakli. To jednak nie koniec możliwości związanych z DOFE. Forma i zakres działań promocyjnych zależą wyłącznie od uczestników wydarzenia. Zainteresowane firmy i instytucje mogą otworzyć i udostępnić do zwiedzania swoje placówki, ufundować zniżki lub darmowe wejściówki, zorganizować prezentacje, pokazy, warsztaty lub dowolne inne imprezy. Wszystko zależy od kreatywności beneficjenta i charakteru prowadzonej przez niego działalności. W naszym regionie w wydarzeniu będą mogły wziąć udział instytucje, które zrealizowały lub realizują projekty dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Promując inwestycje finansowane z funduszy unijnych, uczestnicy DOFE zyskują niepowtarzalną szansę na nagłośnienie swojej działalności oraz zaprezentowanie produktów i usług. To doskonała okazja, aby pochwalić się efektami pracy i dotrzeć do szerszej grupy potencjalnych klientów. Udział w DOFE to wielka korzyść zarówno dla instytucji publicznych, jak i prywatnych przedsiębiorstw.

Uczestnicy DOFE mogą liczyć na silne wsparcie promocyjne i duży rozgłos towarzyszący wydarzeniu. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej uruchomiło oficjalną [stronę internetową](#) poświęconą DOFE, a także przygotowuje dodatkowe działania marketingowe:

- spoty radiowe,
- materiały filmowe emitowane w telewizji, Internecie i środkach komunikacji miejskiej,
- kampanię outdoorową (citylighty, billboardy, plakaty).

Jako uzupełnienie DOFE planowane jest także przygotowanie albumu, w którym pokazane zostaną najciekawsze projekty

realizowane przez uczestników Dni Otwartych. Dodatkiem do publikacji mają być również atrakcyjne filmy promocyjne.

Pomoc marketingową uczestnikom DOFE zapewni także Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, który promował będzie wydarzenie przy pomocy dodatkowej tygodniowej kampanii promocyjnej.

Rozpoczęły się zapisy do kolejnej edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich (DOFE). To doskonała okazja do promocji swoich produktów i usług przez tych, którzy realizują inwestycje dofinansowane ze środków unijnych.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to największe w Polsce wydarzenie promocyjne poświęcone projektom finansowanym ze środków UE. W tym roku DOFE zostaną zorganizowane w dniach 8-10 maja i będzie to już ich siódma edycja. Chętni do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu mogą już zarejestrować się na specjalnie uruchomionej [stronie internetowej](#).

Tegoroczna akcja odbędzie się w Małopolsce pod hasłem „DOFE – w to mi graj”. Zachęca ono do organizacji m.in. zawodów sportowych, gier terenowych lub quizów. Instytucje związane z kulturą będą mogły natomiast wykorzystać Dni Otwarte do organizacji koncertów czy spektakli. To jednak nie koniec możliwości związanych z DOFE. Forma i zakres działań promocyjnych zależą wyłącznie od uczestników wydarzenia. Zainteresowane firmy i instytucje mogą otworzyć i udostępnić do zwiedzania swoje placówki, ufundować zniżki lub darmowe wejściówki, zorganizować prezentacje, pokazy, warsztaty lub dowolne inne imprezy. Wszystko zależy od kreatywności beneficjenta i charakteru prowadzonej przez niego działalności. W naszym regionie w wydarzeniu będą mogły wziąć udział instytucje, które zrealizowały lub realizują projekty dzięki wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. Promując inwestycje finansowane z funduszy unijnych, uczestnicy DOFE zyskują niepowtarzalną szansę na nagłośnienie swojej działalności oraz zaprezentowanie produktów i usług. To doskonała okazja, aby pochwalić się

efektami pracy i dotrzeć do szerszej grupy potencjalnych klientów. Udział w DOFE to wielka korzyść zarówno dla instytucji publicznych, jak i prywatnych przedsiębiorstw.

Uczestnicy DOFE mogą liczyć na silne wsparcie promocyjne i duży rozgłos towarzyszący wydarzeniu. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej uruchomiło oficjalną [stronę internetową](#) poświęconą DOFE, a także przygotowuje dodatkowe działania marketingowe:

- spoty radiowe,
- materiały filmowe emitowane w telewizji, Internecie i środkach komunikacji miejskiej,
- kampanię outdoorową (citylighty, billboardy, plakaty).

Jako uzupełnienie DOFE planowane jest także przygotowanie albumu, w którym pokazane zostaną najciekawsze projekty realizowane przez uczestników Dni Otwartych. Dodatkiem do publikacji mają być również atrakcyjne filmy promocyjne.

Pomoc marketingową uczestnikom DOFE zapewni także Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, który promować będzie wydarzenie przy pomocy dodatkowej tygodniowej kampanii promocyjnej.

Zgłoszenie się do Dni Otwartych Funduszy Europejskich jest bardzo proste. Wystarczy zarejestrować się na oficjalnej stronie internetowej wydarzenia. Formularz rejestracji dostępny jest od 3 lutego.

Nie czekaj, zgłoś swój udział w DOFE już dziś. Biorąc udział w wydarzeniu zyskasz rozgłos i wsparcie promocyjne dla swojej instytucji.

źródło: [www.malopolska.pl](http://www.malopolska.pl)

---

# Międzypokoleniowe warsztaty w bibliotece w Męcinie

Liczne grono najmłodszych wzięło udział w warsztatach pt.: „Zimowy krajobraz” zorganizowanych w Bibliotece Publicznej w Męcinie. Zajęcia prowadziła niezastąpiona artystka ludowa, męcinianka – Stanisława Oleksy.

Ponieważ za oknem brak śniegu, dzieci postanowiły „ulepić” bałwana nie ze śniegu, a styropianu. Styropianowy bałwanek miał miotłę z bibuły, filcowy kapelusz na głowie i praktycznie różnił się od swojego śniegowego kuzyna. Na drewnianej podstawie, do której był przytwierdzony, rychło wyrosły również pierwsze przebiśniegi, zwiastunki wiosny. Styropianowe bałwanki zrobiły furorę wśród dzieci.

Z uwagi na fakt, że zajęcia miały miejsce w bibliotece, nie mogło zabraknąć także prezentacji książkowych nowości dla dzieci, nie tylko o zimowej tematyce. Po warsztatach najmłodsi wyposażeni w bałwanki i bajkowe lektury, które wypożyczyli na dalsze dni ferii z uśmiechem wrócili do domów. Już teraz zapraszamy dzieci na kolejne spotkania.

W drugim tygodniu ferii w Męcinie czekają na Was aż dwa: na pierwszych wspólnie wykonamy białą różę dla Ojca Świętego, z racji iż rok 2020 jest poświęcony naszemu Wielkiemu Polakowi,

a drugie spotkanie odbędzie się w piątek – wówczas podsumujemy ferie.



źródło:UG Limanowa/ Biblioteka Publiczna w Męcinie

---

# Zaproszenie do udziału VIII Ogólnopolskich Mistrzostwach Strażaków w Narciarstwie i Snowboardzie

Strażacy z jednostek OSP mogą już zgłaszać swój udział w VIII Ogólnopolskich Mistrzostwach Strażaków OSP w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie. Zawody rangi mistrzostw kraju odbędą się ponownie na stoku Polana Sosny w Niedzicy w dniach 22-23.02.2020. W zawodach bez wcześniejszych eliminacji mogą startować strażacy OSP z całego kraju.

Jednostki OSP mogą zgłosić swoich reprezentantów do konkurencji indywidualnej lub drużynowej albo do obu konkurencji. Podczas Mistrzostw obowiązkowo wszyscy zawodnicy startują w ubraniu strażackim specjalnym typu Nomex (kurtka + spodnie ) oraz w hełmie strażackim.

Startujący zawodnicy muszą być pełnoletni. Warunkowo w każdej z konkurencji i ich podziałach organizatorzy dopuszczają z

danej jednostki OSP do 2 zawodników, którzy ukończyli 15 lat. Klasyfikacja w konkurencji indywidualnej slalom gigant narty jest z podziałem na druhow, druheny i wiekowym.

Druheny: Grupa A 31 lat i starsze lat rok urodzenia do 1989 włącznie, Grupa B 18 – 30 lat rok urodzenia 1990 – do 21.02.2002, Druhowie: Grupa A 51 lat i starsi rok urodzenia do 1969 włącznie , Grupa B 36 – 50 lat rok urodzenia 1970 – 1984, Grupa C 18 – 35 lat rok urodzenia 1985 – do 21.02.2002.

Konkurencja Indywidualna slalom gigant snowboard jest open i bez podziału na druhow i druheny (możliwy jest podział przy minimum 6 startujących druhenach). Z kolei w konkurencji drużynowej Strażackim Slalomie Gigancie startujące 4 osobowe zespoły mają do pokonania trasę slalomu jadąc z węzem strażackim.

Drużyny narty klasyfikowanie są z podziałem na druhow, druheny oraz zespoły mieszane składające się z 2 druhow i 2 druhen. Konkurencja drużynowa w snowboardzie klasyfikowana jest bez podziału na druhow i druheny, a skład 4 osobowej drużyny może być w dowolnej kombinacji ilościowej druhow i druhen.

Pobieranie druków zgłoszeniowych i regulaminu od organizatorów tylko poprzez kontakt mailowy: [tokbikel@op.pl](mailto:tokbikel@op.pl)

Listy zgłoszeniowe należy przesłać elektronicznie najpóźniej do dnia 20 lutego 2020 r. do godz. 12.00.

Info o zawodach: [pl.facebook.com/olimpiadastrazakowosp/](https://pl.facebook.com/olimpiadastrazakowosp/)

**VIII OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA**  
**STRAŻAKÓW OSP W NARCIARSTWIE**  
**ALPEJSKIM I SNOWBOARDZIE**

**NIEDZICA - POLANA SOSNY**

**22.02.2020**  
KONKURENCJA INDYWIDUALNA  
SLALOM OGNIWY

**23.02.2020**  
KONKURENCJA DRUŻYNOWA  
SLALOM Z WŁOZEM

**OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA STRAŻAKÓW OSP**  
kontakt: kom. 731 889 883 email: tokbike1@op.pl

YOKI, BIAŁA, POLANA SOSNY

źródło: UG Dobra

**Wykaz szpitali województwa małopolskiego na terenie których znajdują się oddziały zakaźne dla dzieci i osób dorosłych.**

Wykaz szpitali województwa małopolskiego na terenie których znajdują się oddziały zakaźne dla dzieci i osób dorosłych.

[Dane dotyczące oddziałów zakaźnych DLA DOROSŁYCH z terenu województwa małopolskiego](#)

[Dane dotyczące oddziałów zakaźnych DLA DZIECI z terenu województwa małopolskiego](#)

---

## **Kampania na rzecz czystego powietrza w Małopolsce**

*Czy wiesz, że w Twoim domu mieszka złodziej? Kradnie Twój czas, wygodę, pieniądze i zdrowie. Pozbądź się złodzieja ze swojego domu. Weź dotację i wymień piec!* – przekonują autorzy kampanii informacyjno – edukacyjnej Województwa Małopolskiego przedstawiającej korzyści z wymiany kotłów węglowych na nowoczesne urządzenia grzewcze. Rezygnując z kotłów węglowych mieszkańcy mogą zyskać: więcej czasu wolnego, lepsze zdrowie, wygodę, obniżyć koszty ogrzewania, ale przede wszystkim mogą przyczynić się do poprawy jakości powietrza. Celem kampanii jest również informowanie o obowiązującej w Małopolsce tzw. uchwale antysmogowej. Małopolanie oddychają najbardziej zanieczyszczonym powietrzem w Polsce.

**W sezonie grzewczym stężenia rakotwórczego benzo(a)pirenu i szkodliwych pyłów zawieszonych osiągnęły rekordowe wartości. Normy przekraczane są także w kurortach wypoczynkowych i uzdrowiskach.**

W Krakowie od 1 września 2019 roku obowiązuje zakaz spalania paliw stałych. Na terenie pozostałej części województwa uchwała antysmogowa wskazuje na konieczność wymiany tych kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych norm emisyjnych do końca 2022 roku. Czasu jest coraz mniej, więc już dziś warto zgłosić się do gminy, w celu uzyskania



informacji o możliwych formach wsparcia finansowego do wymiany kotła i instalacji grzewczej.

Kampanię informacyjną skierowano do mieszkańców małych małopolskich miejscowości, zachęcając m.in.: do skorzystania z dotacji w ramach programu „Czyste powietrze” i ulgi termomodernizacyjnej. Przemawia ona bezpośrednio do mieszkańców pokazując korzyści wynikające z wymiany pieców:

- komfort – więcej miejsca i czystszy dom, a także koniec ciągłych wizyt w kotłowni;
- czas – więcej czasu na przyjemności: rodzinny wyjazd, relaks w ogrodzie, czytanie książek albo godzinę snu dłużej;
- lepsze relacje – sąsiedzi przestaną narzekać, że dym z komina im przeszkadza, a co gorsze – zatrzuwa zdrowie.

Mieszkańcy Małopolski, którzy wymienili kocioł podkreślają korzyści płynące z tej decyzji:

*– Po zmianie systemu ogrzewania w moim domu koszty w skali roku nie wzrosły. To jednak mit, że węglowe ogrzewanie jest dużo tańsze – przekonuje Pan Roman z Gorlic.*

*– Zimą mam przynajmniej jedną godzinę więcej dla siebie. A kiedyś nie mogłem nigdy wyjechać z domu – nawet na jedną noc – dodaje Pan Jarosław z Zakopanego.*

Kampania edukacyjna, rozpoczęta w 2019 roku, wchodzi obecnie w kulminacyjną fazę. Na ulicach małopolskich miast pojawiły się billboardy. W akcję angażują się również gminy, które włączają się w dystrybucję materiałów edukacyjnych. W poprzednich miesiącach rozgłośnie radiowe emitowały spoty reklamowe, zaś w kolejnych tygodniach kampania pojawi się także w Internecie. W wielu punktach przy placach targowych i dyskontach spożywczych dystrybuowane będą gazetki tematyczne o ochronie powietrza i doświadczeniach osób, które zdecydowały się na wymianę starych kotłów. Na łamach dzienników i miesięczników ukażą się artykuły tematyczne oraz grafiki obrazujące zalety korzystania

z nowych, ekologicznych urządzeń grzewczych.

Kampania samorządu województwa małopolskiego i Krakowskiego Alarmu Smogowego jest realizowana w ramach projektu LIFE-IP MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021 współfinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej.

Za ideę komunikacji oraz realizację kampanii odpowiada agencja Schulz brand friendly.

Więcej informacji na <https://powietrze.malopolska.pl/zmienpiec/>

W Twoim domu mieszka  
**ZŁODZIEJ!**  
START PIEC KRADNIE TWÓJ CZAS I ZDROWIE

**Weź dotację!  
Pozbądź się  
go, zanim  
będzie  
za późno.**

Masz czas tylko do 2022 roku.

[www.malopolska.pl/zmienpiec](http://www.malopolska.pl/zmienpiec)

MAŁOPOLSKA  
w ZODROWYJ ATMOSFERZE



źródło: [www.malopolska.pl](http://www.malopolska.pl)

---

# Trwają zgłoszenia do udziału w Programie Grantowym dla podmiotów ekonomii społecznej

Urząd Gminy Mszana Dolna zaprasza organizacje pozarządowe, spółdzielnie socjalne do składania wniosków do Programu Grantowego w ramach Projektu „Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Subregion Sądecki”. Program Grantowy prowadzony przez Fundację Miejsc i Ludzi Aktywnych i Stowarzyszenie Cumulus i jest dofinansowany z Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Celem Programu Grantowego rozumianego jako wsparcie finansowe dla istniejących podmiotów ekonomii społecznej (PES) jest rozwój usług oferowanych przez te podmioty poprzez realizację nowych przedsięwzięć o charakterze ekonomicznym i/ lub testowanie ofert produktów i usług i/lub podnoszenie konkurencyjności PES na rynku I/LUB promocję ich oferty

Wsparcie w postaci grantów powinno służyć ekonomizowaniu działalności PES. Przez ekonomizację rozumie się:

- rozpoczęcie działalności statutowej odpłatnej lub zwiększenie skali/zmiana sposobu prowadzonej działalności statutowej odpłatnej,
- rozpoczęcie działalności gospodarczej lub zwiększenie skali/zmiana sposobu prowadzonej działalności gospodarczej.

Kto może się ubiegać o przyznanie grantu:

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o przyznanie środków są istniejące podmioty ekonomii społecznej mające siedzibę/filię/oddział na terenie miasta Nowy Sącz lub powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego.

Czas trwania inicjatywy: od 1 do 10 miesięcy.

Wysokość dofinansowania: max. 10 000 PLN (netto tzn. podatek VAT stanowi koszt niekwalifikowany).

Wszystkich zainteresowanych udziałem w Programie Grantowym Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Subregionie Sądeckim serdecznie zapraszamy na Warsztaty dot. opracowania wniosków grantowych, które odbędą się:

w Mszanie Dolnej (sala obrad, Urząd Gminy Mszana Dolna, ul. Spadochroniarzy 6)

w dniu 17 lutego 2020r. (w godz. 9:00-16:00)

Zgłoszenie chęci udziału w warsztatach następuje poprzez wysłanie formularza on-line dostępnego pod adresem:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGb2RyKn0iYNRQ9CqHvEqr8AAk4MmHIo0NA2e1TdypYFSISA/viewform>

Zgłoszenia należy dokonać w nieprzekraczalnym terminie – do 7 lutego 2020r.

Program warsztatów obejmuje:

- przedstawienie zasad ubiegania się o środki w ramach Programu Grantowego,
- praktyczne warsztaty dot. pomysłów na inicjatywy w obszarze ES w kontekście ekonomizacji podmiotów ekonomii społecznej,
- praktyczne warsztaty dot. przygotowania projektu oraz budżetowania inicjatywy,
- czas na indywidualne konsultacje i pytania odnośnie zasad Programu Grantowego.

Prosimy o zapoznanie się z [Regulaminem Programu Grantowego](#) przed spotkaniem:

<http://mila.org.pl/pl/aktualnosci/owes-subregion-nowosadecki/708-granty>

Po otrzymaniu potwierdzenia zakwalifikowania się na warsztaty wymagane jest złożenie kompletu wypełnionych i podpisanych (przez upoważnione osoby) dokumentów rekrutacyjnych w imieniu podmiotu ekonomii społecznej (załączniki do niniejszego ogłoszenia).

Dokumenty rekrutacyjne należy dostarczyć do Biura Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych lub przesłać pocztą na adres Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych (ul. Dolnych Młynów 7/6, 31-124 Kraków).



źródło: UG Mszana Dolna